SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2025001361034

ABERTURAS CONCORRÊNCIA
EDITAL CRE 0118/2025 Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de reforma da pista de atletismo

de 400 metros (oito raias) e dos serviços de instalações elétricas do Sistema de Iluminação a LED do Campo e da Pista de
Atletismo, do Centro Estadual de Treinamento Esportivo - CETE, localizado no Município de Porto Alegre .
DATA: 09/01/2026, às 09h. PROCESSO: 24/2900-0000922-8.

EDITAL CRE 0120/2025 Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma de telhados e adequações internas de
edificações, com área aproximada de 4100m², localizadas no Centro Estadual de Vigilância em Saúde (CEVS), situado na Av.
Ipiranga n° 5400, Município de Porto Alegre/RS.
DATA: 14/01/2026, às 09h. PROCESSO: 25/200-0034450-7.

EDITAL CRE 0119/2025 Objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração do Projeto de Avaliação do Impacto ao
Patrimônio Arqueológico (PAIPA) e do Relatório de Avaliação do Impacto ao Patrimônio Arqueológico (RAIPA) na área do Sistema
de Canais de Distribuição da Barragem do Arroio Taquarembó.
DATA: 19/02/2026, às 09h. PROCESSO: 23/2200-0002119-1.

AVISO DE SUSPENSÃO
Concorrência 0107/2025 Processo 21/1900-0018530-9

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção de quadra poliesportiva coberta
com área aproximada de 623,95m² e área de implantação aproximada de 1.029,27m², no Colégio Estadual Frei Getúlio,
localizado no Município de Bom Jesus/RS.
O DELIC/ CELIC, no uso de suas atribuições, torna pública a SUSPENSÃO, ANTES DA ABERTURA , da CONCORRÊNCIA
0107/2025, para adequações de documentos técnicos e planilha orçamentária, devendo o prosseguimento do certame ser
comunicado por intermédio de publicação, conforme legislação vigente.

Renata Manera Fortes
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br.

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO RGS
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Gabinete da Presidência
LUIZ FERNANDO SALVADORI ZÁCHIA

Praça dos Açorianos, s/nº
Porto Alegre / RS / 90010-340

Contratos
Protocolo: 2025001360849

Assunto: Contrato
Processo: 25/0489-0001525-0

Porto Alegre, segunda-feira, 22 de dezembro de 2025 122Diário Oficial Nº 249